
اخبار كشور

تقدیر مقام معظم رهبری 
از ترتیل خوانی خانوادگی شبکه قرآن

مقام معظــم رهبری از برنامه »ترتیل خوانــی خانوادگی« که در ایام ماه 
مبارک رمضان از شبکه قرآن و معارف سیما پخش می شد، تقدیر کردند.

به گزارش روابط عمومی و رســانه های نوین معاونت ســیما، رهبر معظم 
انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( با دیدن برنامه »ترتیل خوانی 
خانوادگی« فرموده بودند: »من منقلب شــدم، بسیار لذت بردم و خدا را شکر 

کردم، این همه جوان حافظ.«
برنامه »ترتیل خوانی خانوادگی« با تلاوت حافظان قرآن از سراسر کشور و 
حضور خانواده های قرآنی در حرم حضرت فاطمه معصومه )س( برای اولین بار 
تولید و در ایام ماه مبارک رمضان بعد از اذان صبح از شــبکه قرآن و معارف 

سیما پخش شده است.
تعطیلی صدای آمریکای عربی 

ادامه افول و شکست رسانه ای غرب
در ادامه  روند افول رســانه های وابســته به غرب و ایالات متحده، شبکه  

»صدای آمریکای عربی« نیز به جمع رسانه های تعطیل شده پیوست. 
این اقدام پس از توقف فعالیت های بخش فارســی این شبکه و همچنین 
تعطیلی شــبکه  ماهواره ای »من وتو« صورت می گیرد؛ شــبکه هایی که طی 
ســال های اخیر، با صرف بودجه های کلان و سیاست های رسانه ای ضدایرانی، 

تلاش داشتند بر افکار عمومی جوامع فارسی زبان و عرب زبان تأثیر بگذارند.
تحلیلگران رســانه ای معتقدند این تعطیلی ها، نه از ســر دگرگونی های 
ســاختاری، بلکه به دلیل شکســت در جلب اعتماد مخاطبــان و ناکامی در 
پیاده سازی اهداف تبلیغاتی غرب در منطقه بوده است. موج گسترده حمایت 
از غزه و برانگیخته شــدن اعتراضات علیه جنایات رژیم صهیونیستی در نقاط 
مختلف جهان برخلاف سیاســتگذاری خبری غرب، یکی از نشانه های کاهش 
نفوذ این رســانه ها، و دلیلی واضح از آگاهی بیشــتر افکار عمومی نســبت به 

ماهیت و عملکرد واقعی آن هاست.
یک تهیه کننده رئیس بنیاد فارابی شد

حامد جعفری، تهیه کننده شناخته  شده سینما و انیمیشن، با حکم رئیس 
سازمان سینمایی به عنوان مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی منصوب شد. 

جعفــری از تهیه کنندگانی اســت کــه هم متعهد و هــم متخصص در 
حوزه پویانمایی اســت؛ او نقش مؤثری در پیشــرفت صنعت پویانمایی ایران 
داشته اســت. تهیه آثار تحسین شده ای چون »شــاهزاده روم«، »فیلشاه« و 
»بچــه زرنگ« در کارنامه حامد جعفری به چشــم می خــورد و این تجربه و 
ســابقه، نویدبخش آینده ای بهتر برای بنیاد فارابی است. هرچند که جعفری 
مســیر دشــوار و پیچیده  و پر از موانع بزرگ پیش رو دارد. یکی از این موانع، 
شــوراهایی خســته و با اعضایی فاقد کارایی و ثمره مثبت در فارابی است. به 
نظر می رســد که یکی از اولویت ها برای بهبود عملکــرد بنیاد فارابی، تحول 
در شــوراهای زیرمجموعه این نهاد است. بنیاد فارابی در گذشته، تولید کننده 
آثاری خاطره انگیز و مهم بود. اما طی یک دهه اخیر، عملکرد این نهاد کم فروغ 
بود. حامد جعفری گزینه مناسبی برای ایجاد تحول و احیای بنیاد فارابی است. 
رائد فریدزاده، رئیس ســازمان سینمایی نیز در حکم انتصاب مدیر جدید 
بنیاد فارابی، از جعفــری به عنوان فردی با تخصص و تجارب ارزنده در عرصه 
فرهنگ و سینما یاد کرده است. او به تقویت تولید فیلم های سینمایی شاخص، 
حمایت از سینمای کودک و نوجوان، و ارتقای فعالیت های بین المللی سینمای 

ایران تاکید کرده است. 
تجلیل آیت الله اعرافی از صداوسیما 

به خاطر »محفل«
مدیر حوزه های علمیه در پیامی خطاب به رئیس ســازمان صداوســیما، 
از تولید برنامه »محفل« به عنوان یک اثر ارزشــمند و اثرگذار در ترویج انس 
با قرآن کریــم تقدیر کرد. آیت الله اعرافی در این پیــام تاکید کرد که برنامه 
»محفل« نه تنها تصویری نو از ارتباط با قرآن ارائه داده، بلکه ذهنیت نادرستی 
را که قرآن را تنها کتابی برای ثواب می دانست، اصلاح کرده و آن را به عنوان 
کتاب زندگی معرفی کرده اســت. وی در این زمینه نوشــت: »این برنامه نه 
تنها توانســت تصویری نوین از انس با قرآن در جامعه ترســیم کند، بلکه با 
محتوایی اصیل و ســاختاری جذاب، به شکل عملی، ذهنیت رایج و ناصوابی 
را که قرآن را صرفاً کتابی برای ثواب می پنداشــت، اصلاح کرد و نشان داد که 
قرآن، کتاب زندگی اســت؛ کتاب مبارزه در برابر ظلم و انحراف، مدارا، تربیت، 

امید و پیشرفت.«
ایشــان همچنین از نهضت ملی »زندگی با آیات« یاد کرد که با حمایت 
صداوســیما و استفاده از ظرفیت های رســانه ای، زمینه انس عمیق با قرآن را 
برای مردم فراهم ســاخت. وی افزود: »این نهضت با راه اندازی هزاران محفل 
قرآنی، صــدور میلیون ها گواهی حفظ و فهم آیات منتخب، تولید محصولات 
متنوع آموزشی و رسانه ای و خلق ابزارهای هوشمند تبلیغ قرآنی، گامی مؤثر 

در جهت قرآنی سازی فضای عمومی کشور برداشت.«
در پایــان این پیام، آیت الله اعرافی با ابراز امیدواری برای ادامه برنامه های 
قرآنی موفق همچون »محفل«، بر اهمیت تقویت چنین نهضت هایی در تحقق 

تمدن نوین اسلامی تأکید کرد.

محمد ایمانی
خبرها می گویند فضای مذاکرات غیرمستقیم در عمان مثبت بوده است: طرف آمریکایی، نه حرفی از 
توانمندی های نظامی و نفوذ منطقه ای ایران به میان آورده و نه سخنی درباره برچیدن برنامه هسته ای گفته 

است؛ بلکه صرفا اظهار کرده که نمی خواهد ایران سلاح بمب اتمی داشته باشد.
- ســخنگوی وزارت امور خارجه: در مکاتبات، چیزی غیر از موضوع هسته  ای نبود. دستورکار فقط موضوع 

هسته  ای و رفع تحریم  ها بود.
- بیانیه کاخ سفید: مذاکرات، بی نهایت مثبت و سازنده بود.

- دونالد ترامپ: گفت و گوها با ایران درباره برنامه هسته ای  در مسیر خوبی پیش می  رود. تا مذاکرات به پایان 
نرسیده، هیچ چیز اهمیت ندارد. اما فکر می کنم اوضاع خوب پیش می  رود.

- روزنامه وال اســتریت ژرونال: هیئت ایرانی در مذاکره با طرف آمریکایی، خواسته  های زیر را مطرح کرده 
اســت: دسترسی به میلیاردها دلار دارایی بلوکه  شده، کاهش محدودیت  ها بر صادرات نفت، کاهش سریع 

تحریم  های هسته ای.
چشــم انداز مذاکرات چگونه اســت؟ روند مذاکرات روز شــنبه در عمان را چگونه باید تحلیل کرد؟ 
عقب نشینی از ســر ناچاری آمریکا؟ امکان پذیر بودن توافق؟ یا عملیات فریب ترامپ، در عین خالی بودن 

دست او؟
۱- ترامپ در یادداشــت اجرائی دو ماه قبل، راهبرد کلان خود را بازگو کرد؛ اینکه ایران نباید برنامه 
هســته ای داشته باشد، و قدرت نظامی )موشــکی( و نفوذ منطقه ای اش هم باید مهار شود. حتی ویتکاف 
نماینده ویژه او در مذاکرات هم قبل از عزیمت به مســقط گفت: »اگر ایران از برچیدن برنامه هســته  ای 
خودداری کند، موضوع را به رئیس  جمهور ارجاع خواهم داد تا تعیین کند چگونه جلو برویم«. اما معلوم بود 
که ایران، زیر بار مذاکره فراهسته ای نمی رود و حال آنکه ترامپ یاغی در برابر دیگر کشورها و حتی متحدان 
اروپایی، نیازمند مذاکره با ایران است و به همین علت به شرط گذاری ایران درباره غیرمستقیم بودن مذاکرات 
و محدود بودن آن به موضوع هســته ای تن داد. در وضعیت فعلی جهان، هر کشوری بیشتر تسلیم باشد، 
ترامپ بیشتر بی اعتنایی می کند، چنان که گفت: »ما تعرفه سنگینی بر اروپا وضع کردیم. حالا می  خواهند 
مذاکره کنند، اما تا وقتی سالانه مبلغ زیادی به ما پرداخت نکنند، مذاکره  ای در کار نخواهد بود« عقب نشینی 
ترامپ از موضع قبلی در مقابل ایران، بار دیگر اقتدار کشــور ما را برخلاف برخی القائات نشان می دهد. در 
عین حال باید عنایت داشت که نفس مذاکره با ایران، امتیاز مهمی برای دولت ترامپ است؛ چه اینکه او قبلا 
توافق آمریکا و پنج دولت دیگر با ایران )تضمین شده از سوی شورای امنیت( را نقض کرده و بنابراین طرف 

محکوم، متخلف و بدهکار ماجراست. از این مجرمیت، نباید به سادگی گذشت.
۲- چشم انداز مذاکرات را چگونه باید دید؟ حتما باید میان توافق خوب و بد فرق گذاشت و به هیچ وجه، 
مانند برجام، در تله توافق بد نیفتاد. تمام دیپلمات ها در دنیا بر غیرقابل اعتماد بودن ترامپ اتفاق نظر دارند. 
آمریکا، ذاتا رژیم عهدنشناسی است اما ترامپ، از همه رؤسای جمهور آمریکا، بدعهد تر و غیرقابل اعتماد تر 
است. او خود، این واقعیت را بهتر از همه می داند، به علاوه اینکه نقض توافق برجام را هم در کارنامه دارد. 
بنابراین در مقابل ایرانِ طلبکار، در موضع پایین قرار گرفته اســت. ترامپ، هر چند باج خواهی حداکثری 
می کند و پنهان هم نکرده، اما برای اینکه مذاکرات شــکل بگیرد، به چهار چوب بندی ایران تن داده است. 
او می خواهــد ایران را به مذاکره و توافق )محدود( آلوده کند، تا ســپس بتواند منویات بعدی را با گروگان 
گرفتن توقع دولت ایران )لغو تحریم ها( پیش ببرد. این، همان عملیات فریبی است که دولت اوباما با دولت 

روحانی ترتیب داد.
۳- آقای روحانی، ادعا کرده بود همه تحریم های مالی و بانکی و اقتصادی، با توافق هسته ای و در روز 
اجرای آن، یک جا لغو می شود. اما بعدا پای تعهدات پنهان به FATF و توافق آب و هوائی پاریس )محدودیت 
اســتفاده از سوخت فسیلی در نیروگاه ها( به میان آمد و ادعا کردند تحریم ها لغو نشده، چون برجام ۲ و ۳ 
درباره توانمندی موشکی و نفوذ منطقه ای پذیرفته نشده است! آقای ظریف پس از واگذاری همه امتیازات 
نقد و غیرقابل برگشــت هســته ای ظرف دو ماه، خواستار نامه های اطمینان بخش وزارت خارجه آمریکا به 
شــرکت های ســرمایه گذاری بود که به خاطر تمایل همکاری با ایران، تهدید می شدند. آقای ظریف اذعان 
داشت که ۲۰ ماه پس از اجرای برجام، امکان افتتاح یک حساب بانکی در لندن وجود ندارد؛ و هواپیمای او در 
مونیخ، با مشکل عدم ارائه سوخت مواجه شد؛ چرا که تحریم های آمریکا برقرار بود. قرار بود اعتبار پاسپورت 
ایرانی احیا شود، اما دولت اوباما در دوره ماه عسل توافق، تحریم های ویزا و آیسا و سیسادا را با کمک کنگره 
به اجرا گذاشت و حتی در رفتاری توهین آمیز، به آقای حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر آقای روحانی که 

به عنوان نماینده کشورمان در سازمان ملل )نیویورک( معرفی شده بود، ویزا نداد.
۴- تیــم مذاکره کننده ما با مدیریت آقای ظریف، به اعتبار فشــار رئیس دولت وقت و برخی مدعیان 
اعتدال و اصلاحات، برای توافق شتابزده عمل می کرد؛ تا جایی که وزارت خارجه، کمپینی از هنرمندان را 
با عنوان هیچ توافقی بدتر از عدم توافق نیست )هر توافقی بهتر از عدم توافق است( به راه انداخت. و این در 
حالی بود که باراک اوباما و جان کری می گفتند »توافق نکردن، بهتر از توافق بد است«. این مواجهه نامتوازن، 
به قدری حیرت آور بود که وب سایت رادیو فرانسه ۱۹ مهر ۱۳۹۲ نوشت: »ارزیابی غرب از وضعیت کنونی 
دولت روحانی، تعامل با فروشــنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می بیند. 
بر پایه این جمع بندی، اگر خریدار صبور باشد، شرایط فروشنده را دشوارتر می  کند و در همان حال، قیمت 

فروش را کمتر خواهد کرد«.
۵- نتیجه این عدم توازن، انعقاد توافقی بد از ابعاد مختلف برای ایران بود و موجب شد دولت وقت ما، از 
سوی اشرار کلاهبردار غربی، گروگان گرفته شود. در حالی که کمیسیون ویژه بررسی برجام پس از ۴۴ روز 
بررسی با حضور صاحب نظران حقوقی و اقتصادی، بانکی، دیپلماتیک و هسته ای، نسبت به آسیب های بزرگ 
در متن توافق هشدار داده بود، مجلس نهُم تحت فشار دولت و انتظارات نابجای ساخته شده در فضای افکار 
عمومی، برجام ظرف ۲۰ دقیقه به تصویب کرد. اما در مقابل، کنگره در آمریکا موضع رادیکال تر خود را که 
ابزار چانه زنی دولت اوباما بود، حذف کرد و به جای تصویب و تایید توافق به مثابه چک سفید امضا، قانون 
اینارا به تصویب رساند. طبق قانون»اینارا«، دولت آمریکا باید هر چهار ماه یک بار درباره پایبندی ایران به 
تعهداتش به کنگره گزارش می داد تا هر ۴ ماه یک بار، تحریم  ها مجددا تعلیق یا احیا شود. مفهوم دیگر این 
روند، ریسک بالای همکاری شرکت های خارجی با ایران بود و به همین علت هم وعده جذب ۲۰۰ میلیارد 

دلار سرمایه گذاری خارجی )یا حتی یک چهلم این رقم یعنی ۵ میلیارد دلار( عملی نشد.
۶- اتفاق بد بعدی، عنوان بندی و زمان اجرای تعهدات طرفین بود. تمام تعهدات ایران، با سخاوتمندی 
و ساده دلی دولت روحانی، دو ماه قبل از »روز رسمی اجرای برجام« انجام شد و پس از آن، دولت و وزارت 
خارجه ما با دســت تهُی، چندین ســال در حالت تعلیق و انتظار و دیپلماسی التماسی بود تا طرف غربی 
گوشــه ای از وعده های خود را اجرا کند. هر قدر تعهدات ما روشــن، نقد و غالبا برگشت ناپذیر بود، تعهدات 

طرف مقابل، مبهم و نسیه و برگشت پذیر تدوین شده بود.
۷- چالش بزرگ بعدی، کیفیت تضمین توافق بود. طرف غربی با رندی، مکانیســم ماشه را در برجام 
تعبیه کرد تا هر وقت اراده کرد با بهانه جویی بتواند حتی رای وتوی چین و روسیه را هم در شورای امنیت را 
دور بزند و تحریم های این شورا علیه ایران را یک جا برگرداند! همین حالا در حالی که برجام و حقوق ایران 
در آن، توسط آمریکا و اروپا پایمال شده، طرف ارپایی، کشورمان را به استفاده از مکانیسم ماشه تا مهر ماه 
۱۴۰۴ که دوره برجام تمام می شود و تحریم ها باید در این مقطع برداشته شود، تهدید می کند! ادعا می شد 
قطعنامه ۲۲۳۱، تضمین برجام خواهد بود اما مکانیســم ماشه به علاوه قلدری آمریکا و تروئیکای اروپایی 
نشــان داد که برجام در زمینه لغو تحریم ها هیچ تضمینی ندارد و حال آنکه نیاز دولت روحانی به توافق، 
واگذاری پیشاپیش همه امتیازها، و قبول مکانیسم ماشه، تضمین های معتبر درباره تعهدات طرف ایرانی بود. 
علاوه بر اینها، پیش بینی هیچ جبران خسارتی در صورت بدعهدی نشده بود و سازوکار ماشه نیز چنان که 

گفته شد صرفا به نفع طرف غربی عمل می کرد.
۸- اکنون، تجربه عبرت آموز و خسارت بار برجام، پیش روی همه ما به ویژه تیم مذاکره کننده، به مدیریت 
آقای عراقچی است. آن تجربه خسارت بار، موجب عقبگرد پرهزینه برنامه هسته ای شد؛ پسرفت در تولید برق 
هسته ای و غیرهسته ای را به کشور تحمیل کرد، رشد اقتصادی را به عقب راند، تعطیلی هشت هزار کارخانه 
به علاوه رکود تورمی سنگین را به دنبال داشت و اقتصاد قدرتمند ایران به عنوان هجدهمین اقتصاد بزرگ 

جهان را نسبت به اخم و لبخند دشمان غدّار، شرطی سازی کرد.
۹- انکار واقعیت و خوش خیالی به جای هوشــمندی و درایت، واقعیت را تغییر نمی دهد. ترامپ، قاتل 
شــهید سلیمانی و نقض کننده توافق برجام اســت. او، این مدل را توسعه داده و حالا از متحدان اروپایی و 
اوکراین و کانادا و دانمارک و عربستان و... هم باج خواهی می کند. توافق با چنین شخصیت مذبذب، آشفته، 
متوهم، خودشــیفته و در عین حال سست عنصر و ضعیفی، از بنیان سست و نامعتبر است. با او باید زبان 
اقتدار و طلبکاری ســخن گفت، و ضمنا توجه داشــت که برنامه هســته ای ایران برخلاف ادبیات مقامات 
آمریکایی، تهدیدی برای آنها نیست. چه اینکه دو دهه بازرسی سختگیرانه و استثنایی آژانس، عدم انحراف 
این برنامه را ثابت کرده است. ضمن اینکه حتی اگر ایران بتواند یک یا چند بمب اتمی هم تولید کند، در 

برابر چند ده هزار بمب اتمی آمریکا و متحدانش، تهدیدی محسوب نمی شود.
۱۰- اقتدار واقعی ایران، در قدرت نظامی و نفوذ منطقه ای کشورمان است که از اتحاد و ایمان ملی ریشه 
گرفته است. طرف آمریکایی از همین مؤلفه های قدرتی می ترسد که کاخ سفید را در منطقه به ضعف کشانده 
اســت. دو ماه قبل، خبرنگار آمریکایی از ترامپ پرسید: »ایران ضعیف شده، چرا به تاسیسات هسته ای اش 
حمله نمی کنید!؟« اما ترامپ، در حالی که نتانیاهو در کنارش نشســته بود، پاسخ داد: »ممنونم که این را 
می  گویی! اما ایران در حال حاضر، نه تنها ضعیف نیســت، بلکه آنها بسیار قدرتمند هستند.« قدرت نظامی 
اطلاعاتی و موشکی ایران بود که آمریکا را برای اولین بار در ۸۰ ساله پس از جنگ جهانی دوم )در عین الاسد/ 
و در موشکباران پایگاه های فوق امنیتی اسرائیل، با وجود پدافند چند لایه( تحقیر کرد. دولت های مختلف 
آمریکا در پوشش اظهار نگرانی نسبت به برنامه هسته ای صلح آمیز ایران، درواقع دنبال محدود کردن »قدرت 
دفاعی، نفوذ منطقه ای بازدارنده، و قابلیت پیشرفت اقتصاد بزرگ ایران« هستند. بنابراین، حتی اگر وعده ای 
برای جوش خوردن توافق هســته ای بدهند، صرفا عملیات فریبی برای آلوده سازی و به تله انداختن ایران 

است. هدف مهم حریف از مذاکره، شکستن انسجام و اتحاد ملت ما به عنوان سرچشمه اقتدار ایران است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

پاداش انفاق های خالصانه
»کسانی که از مال خود در راه خدا )خالصانه( انفاق می کنند. سپس به 

دنبال انفاقی که کرده اند، منت نمی گذارند و نمی رنجانند، پاداش ویژه ای 

که در پیشگاه پروردگار محفوظ است شامل حال آنها می شود و آنها ترس 
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حضرت امام خمینی)ره(: آقایان می دانند که اگر در یک 
اداره بعضی اشخاص تخلفاتی داشته باشند و به طور عمومی 
به کارمندان و ادارات دولتی نســبت ناروائی دهند، مرتکب 
معصیت کبیره شده اند و در پیشگاه خداوند جواب لازم دارد.

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان عالی نیروهای مسلح:

پیشرفت های جمهوری اسلامی
دشمن را عصبانی و کلافه کرده است

پزشکیان در جلسه شورای عالی مسکن:

بدون رفع ضعف اطلاعاتی امکان تصمیم گیری صحیح در حوزه مسکن وجود ندارد

رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روز یکشنبه 24 
فروردین، در دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان 
نیروهای مسلح به مناسبت ســال جدید، نیروهای 
مسلح را حصار کشــور و پناهگاه ملّت در برابر هر 
عامل متجاوز خواندند و با تأکید بر تقویت مســتمر 
سخت افزاری  مراقبت های  و  حداکثری  آمادگی های 
و نرم افزاری برای ایفای این مســئولیت ملّی گفتند: 
کلافه گی  و  عصبانیت  باعث  کشــور  پیشرفت های 
بدخواهان ایران شــده اســت. البته در بخش هایی 
همچون مسائل اقتصادی ضعف هایی وجود دارد که 

بی شک برای رفع آنها باید تلاش کرد.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای در ایــن دیدار، 
آمادگی ســخت افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت 
توان تســلیحاتی و ارتقاء ســازمانی، تشکیلاتی و معیشتی 
آن برشمردند و افزودند: در کنار آمادگی های سخت افزاری، 
آمادگــی نرم افزاری یعنی ایمان به هــدف و مأموریت خود 
و یقین به حقانیت مسیر بســیار مهم است که تلاش های 

خصمانه ای برای مخدوش کردن آن وجود دارد.
ایشان موجودیت اسلامی و مســتقل نظام اسلامی را 
عامل برانگیختن دشــمنی ها با آن دانستند و افزودند: آنچه 
دشمن را حساس می کند اســم جمهوری اسلامی نیست 
بلکه این اراده که کشــوری بخواهد مســلمان، مستقل و با 
هویت باشد و برای عزت خود به دیگران تکیه نکند موجب 

عصبانیت آنها است.
رهبر انقلاب با اشاره به نمونه ای از برخوردهای دوگانه 

زورگویان جهانی در مجاز دانســتن مجهــز بودن خود به 
شدیدترین و فاجعه بارترین انواع تسلیحات و غیرمجاز بودن 
پیشــرفت دفاعی برای دیگران گفتند: یقین، ایمان، اراده، 
شجاعت و توکل به خدا باید به صورت حداکثری در نیروهای 
مسلح وجود داشته باشد چرا که ارتش های پرطمطراقی که 
در طول تاریخ از این ویژگی ها برخوردار نبودند، شکســت 

خورده اند.
ایشان حفظ و ارتقای آمادگی های نرم افزاری در جامعه 
را نیازمند تلاش بخش های مختلف از جمله صداوســیما و 
دستگاه های تبلیغاتی دانستند و افزودند: خوشبختانه امروز 
کشور نه تنها از جنبه آمادگی های سخت افزاری بسیار جلوتر 

از گذشته است بلکه از جنبه نرم افزاری نیز بسیار پیشرفته 
است که نمونه آن اشتیاق وصف ناپذیر صدها و هزاران جوان 
مؤمن و پرانگیزه برای حضور در میدان های نیازمند مبارزه 

است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای علـّـت عصبانیت 
بدخواهان و جنجال های رســانه ای آنها را پیشــرفت های 
روزافزون ایران خواندند و گفتنــد: آنها مطالبی را که جزو 
آرزوهایشان است به عنوان خبر و واقعیت بیان می کنند که 
باید برای این القائات و تبلیغات طراحی و با آنها مقابله کرد.

ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی از تحرک 
و پیشــرفت خوبی برخوردار اســت، افزودنــد: البته برخی 

رئیس جمهور بــا انتقاد از فقــدان داده ها و 
اطلاعات کافی، برای تصمیم گیری در حوزه توسعه 
شهری، گفت: وقتی اطلاعات لازم درباره منابع و 
زیرساخت های شــهری در اختیار نداریم، چگونه 
می توان برای توسعه شهرها تصمیم گیری کرد؟ بدون 
حل این ضعف اطلاعاتی، امکان تصمیم گیری صحیح 

در حوزه مسکن وجود نخواهد داشت.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران روز 
یکشــنبه ۲۴ فروردین ، در جلسه شورای عالی مسکن، با 
انتقاد از فقدان داده ها و اطلاعات کافی، برای تصمیم گیری 
در حوزه توسعه شهری، اظهار داشت: وقتی اطلاعات لازم 
درباره منابع و زیرســاخت های شهری در اختیار نداریم، 

چگونه می توان برای توسعه شهرها تصمیم گیری کرد؟
وی با تاکیــد بر اهمیت سیاســتگذاری مبتنی بر 
واقعیت های موجود کشــور افزود: من بــا مصوباتی که 
دوســتان پیشــنهاد می دهند مشــکلی ندارم، اما باید 
بدانیم سیاســت های کلی ما در حوزه مسکن، با توجه به 
ناترازی های کشور چه نتیجه ای خواهد داشت؟ به عنوان 
نمونه، آیا می توان در شــهری مانند تهران که با مشکل 
کمبود آب مواجه است، بارگذاری جمعیتی جدید داشت؟
رئیس جمهور تهیه نقشــه جامع توســعه شهری را 
ضروری توصیف و تصریح کرد: شورای عالی شهرسازی باید 
ابتدا محدوده های قابل توسعه در شهرها را مشخص کند 
و پس از آن تصمیم گیری درباره گسترش شهرها صورت 
گیرد. ساخت وساز بدون در نظر گرفتن زیرساخت های لازم، 

تنش و مشکلات جدی برای شهرها ایجاد خواهد کرد.
پزشکیان با بیان اینکه بدون نقشه جامع توسعه شهری 
نمی توان مسائل شهرها را حل کرد، خاطرنشان کرد: در نبود 
چنین نقشه ای، نمی توان درباره بارگذاری های جدید در 
تهران یا سایر شهرها تصمیم درستی گرفت. اگر قرار است 
توسعه صورت گیرد، باید پیشاپیش منابع و زیرساخت های 

لازم آن تامین شود.
وی همچنین با اشــاره به ضعف داده های آماری در 
حوزه مســکن گفت: در حال حاضر آمار دقیقی از تعداد 
خانه های خالی یا مالکان آنها در کشور وجود ندارد. بدون 
حل این ضعف اطلاعاتی، امکان تصمیم گیری صحیح در 
حوزه مسکن وجود نخواهد داشت. چرا کد ملی جغرافیایی 
هنوز در کشــور اجرائی نشده و کاداستر هم کامل نشده 
است؛ تا وقتی این اطلاعات تکمیل نشود، نمی توان مسائل 

حوزه زمین و مسکن را حل کرد.
رئیس جمهور در ادامه از آمادگی دولت برای اختصاص 
زمین به دستگاه های اجرائی در سواحل جنوبی کشور برای 
ساخت مســکن کارکنان خبر داد و افزود: در شهرهای 
بــزرگ، به ویژه تهران، به دلیل کمبود امکانات باید پیش 
از هر تصمیمی نســبت به تامین زیرساخت ها اطمینان 

حاصل شود.

پزشکیان با تاکید بر اهتمام ویژه دولت برای تامین 
مسکن محرومان گفت: همان گونه که با کمک خیرین و 
مردم توانستیم مدرسه سازی کنیم، برای ساخت مسکن 
محرومان نیز با مشارکت خیرین و مردم اقدام خواهیم کرد.
وی با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت های محله ای 
و مردمی در رفع مشکلات معیشتی اقشار ضعیف جامعه 
خاطرنشان کرد: در جامعه اسلامی نباید شرایطی وجود 
داشته باشد که عده ای با مشکلات شدید معیشتی رو به رو 
باشــند. دولت مصمم است با کمک خیرین و مشارکت 
مردمی، اقدامات ویــژه ای برای دهک های پایین جامعه 

انجام دهد.
رئیس جمهــور همچنین بر بهره گیــری از ظرفیت 
نیروهای جهادی و بســیج در امر ســاخت مسکن برای 
محرومان تاکید کرد و گفت: همان طور که با کمک نیروهای 
جهادی موفق به ســاخت مدارس شدیم، می توانیم برای 

مردم نیازمند نیز خانه بسازیم.
در این جلســه همچنین موادی از بسته پیشنهادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص ساماندهی 
بازار اجاره به تصویب رسید و گزارشی از سوی رئیس کل 
بانک مرکزی درباره تسهیلات اعطایی به مسکن حمایتی 
اقشار تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 

بهزیستی کشور ارائه شد.
این جلسه با حضور رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای 
راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و کشــور و رئیس کل بانک 
مرکزی و جمعی از مقامات و مسئولان مربوطه برگزار شد.

 در سیاست گذاری فرهنگی، باید هدف گذاری دقیق 
و اثربخشی داشته باشیم

همچنین پزشکیان با حضور در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، در نشستی با وزیر، معاونان و مدیران، به بررسی 
عملکرد این وزارتخانه در ماه های ســپری شده از دولت 
چهاردهم و ارزیابی برنامه های آتی این مجموعه پرداختند.

وی در این نشست با انتقاد از نبود شفافیت در نظام 
تولیدات فرهنگی کشور، به ویژه در حوزه نشر، اظهار داشت: 
امروز مشخص نیست که در بخش تولید کتاب، چه نوع 

کتاب هایی، برای چــه مخاطبانی و با چه هدفی تهیه و 
منتشــر می شود. این در حالی است که انتظار می رود در 
سیاست گذاری فرهنگی، هدف گذاری دقیق و اثربخشی 

داشته باشیم.
در ادامــه، رئیس جمهور خطاب بــه مدیران وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: باید همه مردم را دید، نه 
فقط آنها که صدایشــان بلندتر است، چه بسا باید آنهائی 
را که کمتر دیده می شــوند، بهتر و بیشتر دید. با نگاهی 
عمیق، وسیع و هدفمند، برای مشکلات همه اقشار جامعه 

چاره اندیشی کنید.
پزشکیان خطاب به مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، خواستار بهره گیری از تمام ظرفیت های انسانی 
کشور، بدون نگاه های تنگ نظرانه شد و گفت: دولت باید 
به دور از محدودیت های ذهنی و جناحی، فضائی سالم و 
رقابتی برای فعالیت گروه هایی که می توانند به مردم خدمت 

کنند، فراهم سازد.
وی در ادامه تأمین معیشت مردم را مهم ترین وظیفه 
دولت عنوان کرد و افزود: همان گونه که در علوم تجربی، 
بــرای تحلیل دقیق، صورت و مخرج کســر را از یکدیگر 
تفکیک می کنیم، در حوزه اداره کشــور نیز باید تفکیک 
درستی میان نیازهای آشکار و پنهان جامعه صورت گیرد. 
اگر ۱۰۰ خانواده نیازمند وجود داشته باشد، اما تنها ۵۰ 
خانواده شناسایی شده باشند، ما مسئول رسیدگی به همه 

آنها هستیم، نه صرفاً آنان که دیده شده اند.
رئیس جمهور با یادآوری دوران مســئولیت خود در 
وزارت بهداشت، به خاطره ای از تعامل با نمایندگان مجلس 
اشــاره کرد و گفت: در دوره ای که وزیر بهداشــت بودم، 
نمایندگان مجلس درخواستی مطرح کردند که خدمات 
درمانی صرفاً به کسانی ارائه شود که تحت پوشش بیمه 
تأمین اجتماعی هستند. در جلسه ای به من گفتند که فلان 
فرد چون بیمه ندارد، یا فقط تحت پوشش کمیته امداد 

است، نباید خدمات رایگان بگیرد.
پزشکیان ادامه داد: پاسخ من این بود که وزیر بهداشت 
مســئول سلامت همه مردم است؛ نمی توانم بگویم فقط 
آنهائی که دفترچــه بیمه دارند، حق درمــان دارند. در 

نگاه

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت: هوشــمند بودن، بهره مندی از هوش مصنوعی و 
هوشمند کردن تسلیحات و تجهیزات جزو دستورات و 
برنامه های اصلی و جدانشدنی نیروهای مسلح، به ویژه 

نیروی زمینی است. 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران روز یکشــنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ در 
نشســت خبری به مناســبت ۲۹ فروردین روز ارتش،گفت: به 
زودی، یک رونمایی از تسلیحات ویژه خواهیم داشت که بسیار 
در جنگ های آینده اثرگذار و اثربخش است. تسلیحاتی که در 
این رونمایی معرفی خواهیم کــرد، در صورتی که فرماندهان 
مصلحت بدانند، از اصحاب رسانه نیز دعوت خواهد شد تا ملت 
بزرگوار را از داشتن چنین توانمندی هایی خوشنود و خوشحال 

کنند. 
بــه گزارش ایرنــا، وی افزود: به برکت انقلاب اســلامی و 
رهبری هــای امامین انقلاب، امــروز ارتش مکتبی ما به عنوان 
نیرویی انقلابی، با بصیرت و منتظر ظهور شناخته می شود. این 
ویژگی های برجسته که امروز در ارتش جمهوری اسلامی ایران 
وجود دارد، ریشــه در گذشته نورانی این ارتش دارد. در آستانه 
۲۹ فروردیــن، ارتش ما به عنوان نیرویــی ولایی، با بصیرت و 

انقلابی و منتظر ظهور و شجره طیبه شناخته می شود. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش بیان کرد: قطعاً تاریخ کشــور 
ما به یاد دارد که در روزهای آغازین پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی، به رهبری امام خمینی)ره(، انقلاب مانند موجودی تازه 
متولد شــده نیازمند حفاظت و حراست محکم و پایدار بود تا 
بتواند از خود و جریاناتی که به وجود آمده بود، محافظت کند. 
در یکی از مراسم های روز ۲۹ فروردین، امام بزرگوار فرمودند که 
همرزمان من در جمهوری اســلامی ایران و مردم باید ارتش را 
محترم و گرامی بشمارند. همچنین، ایشان مأموریت دادند که 
ارتش بدون وقفه به نبرد انقلابی با دشــمن که کمر به نابودی 

انقلاب بسته بود، بپردازد. 
سرتیپ حیدری ادامه داد: اولین شعار ضد انقلاب نیز انحلال 
ارتش بود. این امر نشان دهنده ارزش و اهمیت ارتش جمهوری 
اســلامی ایران به عنوان موجودیتی مبارک و منبعث از برکات 
انقلاب اسلامی است. دم مســیحایی امام عزیز توانست اولین 

ولایتمداری خود را در نبرد با ضد انقلاب در تاریخ ثبت کند. 
فرمانــده نیروی زمینی ارتش با بیــان اینکه امروز نیروی 
زمینــی را به یــک نیروی متحرک هجومی و واکنش ســریع 
تبدیل کرده ایم، افزود: شما امروز هیچ اثری از یگان های سنتی 
و زمین گیر گذشته در نیروی زمینی نمی بینید. نیروی زمینی 

گرفتاری های محسوس اقتصادی نیز وجود دارد که باید آنها 
را حل کرد اما نباید با مخلوط کردن مسائل، پیشرفت های 
شگفت آوری را که حتی باعث تحسین دشمنان شده است، 

نادیده گرفت.
رهبــر انقلاب همچنین با تبریک ســال نــو به همه 
نیروهای مسلح و خانواده های آنان از نقش ارزشمند همسران 
و خانواده ها در همراهی بــا نیروها برای تحقق مأموریت ها 

قدردانی کردند.
در ابتدای این دیدار ســردار سرلشــکر باقری، رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح با اشــاره به حوادث سال ۱۴۰۳ 
در ایران و منطقه، از بیداری جهانی در مســئله فلسطین و 
ایستادگی تاریخی مردم غزّه و لبنان در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی به عنوان قله هایی افتخارآمیز در مبارزه با ظلم 
یاد کرد و خاطره مجاهدان و فرماندهان شــهید مقاومت را 

گرامی داشت.
ســردار باقری، تقویت توان دفاعی و بازدارندگی، تولید 
تجهیزات و تســلیحات پیشــرفته، برگزاری رزمایش های 
متعدد و با کیفیت، هماهنگی کامل بین نیروهای مســلح، 
کمک به پیشرفت و سازندگی کشور، هم افزایی کامل میدان 
و دیپلماســی و همکاری با دولت برای تحقق شعار سال را 
از برنامه ها و اقدامات نیروهای مســلح برشمرد و با تشکر از 
رئیس جمهور محترم به خاطر اهتمام در پشتیبانی از بخش 
دفاعی کشــور گفت: نیروهای مسلح با پشتوانه مردمی در 
آمادگی کامل به ســر می برند و حسرت دستیابی به اهداف 

شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند گذاشت.

این صورت بســیاری از مردم که یــا فاقد بیمه بودند، یا 
سرپرست نداشتند، یا در حاشیه زندگی می کردند، نادیده 
گرفته می شدند. این نگاه تبعیض آمیز با عدالت اجتماعی 

و وظیفه حاکمیتی در تضاد است.
وی این قبیل مشکلات را دارای ریشه های ساختاری 
دانســت و تأکید کــرد: تا زمانی که نگاه ما به مســئله 
خدمت رسانی، محدود و گزینشــی باشد، نمی توانیم به 

وظیفه واقعی خود در برابر مردم عمل کنیم.
در ادامــه این ســخنان، رئیس جمهور بــا انتقاد از 
ناترازی های شــکل گرفته در کشــور بر اثر بی عدالتی در 
تخصیــص یارانه ها، پرداخت ســالانه ۱۵۰ میلیارد دلار 
یارانه انرژی را غیرقابل قبول خواند و اظهار داشــت: اگر 
یارانه انرژی به صورت عادلانه توزیع شــود، قطعاً و حتماً 
می توان بر بسیاری از مشکلات موجود در کشور غلبه کرد.

وی مســئولیت وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در 
جلوگیری از بروز ناترازی اجتماعی را یادآور شد و گفت: 
اصحــاب رســانه، فرهنگ و روحانیت نقــش مهمی در 
جهت دهی افکار عمومی دارنــد و این وزارتخانه باید در 
عمل نشــان دهد که در جامعه تحول ایجاد شده است. 
اگر چنین تغییری مشاهده نشد، باید در تصمیمات خود 

بازنگری کنیم.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنانش با انتقاد از 
برخوردهای یک سویه و قضاوت های قطعی نسبت به افراد، 
افزود: بهشت جای کسانی که خطا کرده اند، اما از مسیر 
نادرست خود بازگشته اند، هم هست؛ ما نباید انسان ها را با 

یک اشتباه برای همیشه از صحنه کنار بگذاریم.
وی با اشاره به فلسفه وجودی تشکیل مسجد، مساجد 
را فراتر از محل عبادت صرف دانست و تصریح کرد: نماز، 
مجموعه ای از ســخنانی است که انسان در برابر خداوند 
بــر زبان می آورد. اگر می گوییم »نماز را اقامه می کنیم«، 
یعنی باید همه آن ســخنان و وعده هایی که در برابر خدا 
بیان می شــود، در رفتار اجتماعی مــا و در کارکردهای 

مساجد تجلی یابد.
رئیس جمهور با اشاره به آمادگی دولت برای واگذاری 
مسئولیت به افراد شایسته، اظهار داشت: ما در دولت این 
آمادگی را داریم که هر کسی مدعی است می تواند بخشی 
از مشکلات مردم را حل کند، میدان عمل را در اختیارش 
قرار دهیم، اما در برابر مسئولیتی که به او واگذار می شود، 

باید پاسخگو باشد و ما نیز از او پاسخ خواهیم خواست.
پیش از سخنان رئیس جمهور، سید عباس صالحی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در سخنانی با تقدیر از توجه 
و حساسیت مسعود پزشکیان به حوزه فرهنگ، تلاش های 
ایشــان طی هفت ماه گذشــته را هم تراز با اقدامات یک 
رئیس جمهور در طول هشت ســال فعالیت عنوان کرد 
و از همراهی و حمایت ایشان در مقاطع مختلف، چه در 
دیدارهای عمومی و چه جلسات خصوصی، قدردانی کرد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

هوشمند كردن تجهیزات نظامی در دستوركار است
امروز یک نیروی واکنش ســریع و متحرک هجومی است، یعنی 
دارای قــدرت تحــرک صد در صد و قــدرت تهاجم صد در صد 

می باشد. 
سرتیپ حیدری خاطرنشان کرد: به طور طبیعی، یک نیروی 
زمینی که قدرت تهاجم و قدرت تحرک صد در صدی دارد، باید 
از تســلیحات ویژه ای برخوردار باشــد که این دومؤلفه را پوشش 
دهد. ما در یک برنامه ریزی بسیار هوشمندانه، که به تصویر مقام 
معظم رهبری نیز رســیده اســت، از طریق فرمانده کل ارتش و 
ستاد کل نیروهای مسلح برنامه ریزی کردیم که کلیه تسلیحاتی 
که هم اکنون و در سال های گذشته توسط نیروی زمینی استفاده 

می شد، مورد بازنگری قرار گیرد. 
وی اظهار کرد: این تســلیحات به دلیل عدم پاسخگویی به 
نیازهای جنگ های آینده، باید جایگزین می شدند که با بهره گیری 
از دانشــمندان موجود در نیروی زمینی و وزارت دفاع، توانستیم 
تسلیحات ویژه ای را وارد نیروی زمینی کنیم و جایگزین تسلیحات 

قبلی  نماییم که دارای چهار ویژگی هستند. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: به این ترتیب، امروز تمام 
تسلیحات نیروی زمینی این چهار ویژگی را دارند و اگر تسلیحاتی 
نیز بخواهیم در آینده وارد کنیم، باید حتماً این ویژگی ها از جمله 
قدرت دورزنی را داشته باشند، تسلیحات باید قادر به هدف گیری 

از فاصله های دور باشند.
سرتیپ حیدری تصریح کرد: هوشمند بودن، هوش مصنوعی 
و هوشمند کردن تسلیحات و تجهیزات جزو دستورات جدانشدنی 
نیروهای مسلح، به ویژه نیروی زمینی است، دقت بالا، تسلیحات 
باید قادر باشند با هر موشک یک هدف را نابود کنند، قابلیت شبکه 
شــدن، تسلیحات باید بتوانند با یکدیگر هم محور و هم افزا شوند. 
بنابراین، ما در تلاشیم تا نیروی زمینی را به بهترین شکل ممکن 

تجهیز کنیم و به نیازهای آینده پاسخ دهیم.
وی در ادامه گفت: یکی از نکات قابل توجه این اســت که ما 
امروز در حوزه مهندسی در نیروی زمینی واقعاً از یک قدرت بسیار 
خوب و بازدارنده بهره مند هستیم. مهندسی در جنگ نقش اصلی 
و اساسی دارد و امروز مهندسی نیروی زمینی، تکثیر شده است. 
اکنون هر گروه مهندسی برای یک نیروی زمینی کافی است، اما 
ما پنج گروه به وجود آورده ایم تا بتوانیم در چهار گوشــه کشور از 

این تجهیزات و امکانات مهندسی بهره مند شویم.
فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: در روزهای سختی که ملت 

ما دچار سیل و زلزله می شود، اولین یگان در دسترس، یگان های 
مهندســی هستند. در دوران دفاع مقدس نیز سابقه بسیار خوبی 
داشته ایم. به عنوان مثال، ما در پاکسازی میادین مین، ۱۷۱ شهید 
تقدیم کرده ایم که عدد کمی نیست. اگر ارزش نیروی زمینی را ۴۶ 
هزار شهید دوران دفاع مقدس بدانیم، باید امروز بگوییم که ۱۱۷ 
نفر نیز به این تعداد اضافه می شــود که ۱۷۱ نفر از آنها به خاطر 

پاکسازی این میادین شهید شده اند.
برنامه های روز ارتش

وی درخصــوص ویژه برنامه های روز ارتش، افزود: در روز ۲۹ 
فروردین، نیروی زمینی در ۱۸ اســتان برنامه ریزی کرده است و 
در ۲۴ اســتان کشور رژه باشــکوهی خواهیم داشت. هدف ما در 
این رژه، ارائه دستاوردهای جدید به ملت بزرگ است. نوآوری ها، 
ابتکارات و خلاقیت هایی که فرزندان ارتش در طول یک سال انجام 
داده اند، در قالب تســلیحات و تجهیزاتی که در این رژه باشــکوه 
به نمایش گذاشته خواهد شد، به استحضار مردم بزرگوار خواهد 

رسید. 
فرمانده نیروی زمینی گفت: نیروی زمینی ۲۳ رســته دارد، 
یعنی تسلیحاتی که در نیروی زمینی وجود دارد باید پاسخگوی 
این ۲۳ رســته باشد. یکی از این رســته ها، رسته های توپخانه و 
موشکی است. امروز از موشک های پیشرفته ای بهره مند هستیم 
که در مقیاس نیروی زمینی قابلیت دورزنی دارند. به عبارت دیگر، 

یک دســت بلند در نیروی زمینی ایجاد شــده که قادر است در 
دوردســت ها به دشمن ضربه بزند. موشک ها هوشمند و نقطه زن 
شــده اند. به یاد دارم ســال های گذشــته که موشک ها تا حدی 
نقطه زن بودند، اما نمی توانســتند به دقت ثقل دایره را هدف قرار 
دهنــد. اما امروز نیروی زمینی از موشــک های دورزن و نقطه زن 

هوشمند بهره مند است. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش بیان داشت: در حوزه ضدزره نیز، 
تسلیحات عمده نیروی زمینی شامل موشک های ضدزره است که 
قادرند در میدان رویارویی با قدرت زرهی دشمن، تاب آوری داشته 
باشند و تجهیزات زرهی دشمن را مورد هدف قرار دهند. بار دیگر 
تأکید می کنم که تســلیحات زرهی ما هم نقطه زن هستند و هم 
دورزن.  وی درباره انســداد مرزها اشــاره کرد: برنامه انسداد مرز 
برای مرز مشترک با افغانستان به طول ۹۰۰ کیلومتر برنامه ریزی 
شــده است و ما سال گذشته را به عنوان سال آغاز این کار بزرگ 
تلقی کردیم. برنامه ریزی که صورت گرفته، این اســت که ما یک 
انســداد مرز در لبه فناوری برای نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایجاد کنیم. صرفاً ایجاد یک دیوار به ارتفاع چهار متر در مرز کافی 
نیســت؛ بلکه این دیوار مسلح به تســلیحات و تجهیزاتی در لبه 

فناوری است که بتواند مانع ایجاد کند. 
ســرتیپ حیدری افزود: برنامه ریزی ما یک برنامه سه ساله 
اســت که ســال اول آن را طی کردیم و طبق برنامه تا دو ســال 

آینده تلاش ما این است که این ۹۰۰ کیلومتر مرز را با کیفیت 
به پایان برسانیم.

هدف از برگزاری رزمایش ها، نمایش اقتدار نظام
فرمانده نیروی زمینی ارتش دربــاره برگزاری رزمایش ها 
یادآور شــد: در چهار ماهه پایانی سال گذشته توانستیم اقتدار 
نیروی زمینی را در سه رزمایش بزرگ به نمایش بگذاریم؛ یک 
رزمایش در شــرق کشــور، یک رزمایش در غرب کشور و یک 
رزمایش نیز در جنوب کشــور در سواحل مکران انجام شد. در 
همه این رزمایش ها، یکی از تســلیحات اثرگذار و برتری ساز، 

تسلیحات پهپادی بوده است. 
وی خاطرنشان کرد: امروز در عرصه پهپاد، دست بلندی بر 
آتش داریم، به این معنا که انواع پهپادهای دورزن و نقطه زن را 
در نیــروی زمینی در اختیار داریم. انواع پهپادها را خود نیروی 
زمینی تولید می کند؛ یعنی پهپادهایی با توانایی جست وجوگری، 
قابلیت های جنگ الکترونیک، پهپادهای تهاجمی و شناسایی. 
این دســته از پهپادها امروز در سبد دفاعی نیروی زمینی وارد 
شده اند و بخشی را نیز خود نیروی زمینی تولید می کند. در تمام 
این رزمایش ها، می توان گفت که یکی از تســلیحاتی که به جد 
مورد توجه بوده، قدرت تخریــب و بهره برداری از این پهپادها 

بوده است. 
بهره مندی از هوش مصنوعی در نیروی زمینی ارتش

سرتیپ حیدری درباره استفاده از هوش مصنوعی در نیروی 
زمینی،گفت: هوش مصنوعی به عنوان یک پدیده غالب امروز در 
عرصه های گسترده مورد استفاده جوامع مختلف قرار می گیرد. 
طبیعتاً نیروی زمینی نیز از این موهبت بی نصیب نمانده است. ما 
امروز برقراری ارتباط با ۱۰۲ شرکت دانش بنیان و دانشگاه های 
مطرح کشــورمان را داریم و بهره گیری از دانشــمندان خوب 
کشــورمان که همه این ها در واحدی به نام سازمان تحقیقات 
و جهاد خودکفایی نیروی زمینی متمرکز هستند، مسئولیت و 

مأموریت هدایت این مجموعه را برعهده  دارند.
وی با بیان اینکه یکی از مواردی که در حال تغییر اســت، 
موضوع هوش مصنوعی اســت، اظهار داشــت: امروز بخشی از 
تســلیحات ما هوشمند شده اند. ما هوش مصنوعی را به عنوان 
وجه غالبی که باید روی آن ســرمایه گذاری کنیم، مدنظر قرار 
داده ایم. امروز بخشی از پهپادهای ما مجهز به هوش مصنوعی 
هستند و همچنین بخشی از ســلاح های دورزن ما نیز به این 
فنــاوری مجهز شــده اند. مخصوصاً بخشــی از تجهیزات ضد 
ریزپرنده ها نیز از هوش مصنوعی بهره مند هستند. البته نباید به 
این بسنده کرد؛ هوش مصنوعی عرصه های گسترده ای دارد که 

باید بیشتر به آن توجه کرد.
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